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Oddajmy hołd bohaterom, cześć ich pamięci!

- Zabijano ich bez wyroków i procesów. Zabijano ich skrępowanych strzałem w tył głowy -
mówił Burmistrz Dąbrowski. W Dniu Pamięci Ofiar Katynia Łomianki oddały hołd
pomordowanym, których grobami były doły śmierci w Katyniu, Charkowie i Miednoje.

Oddajmy hołd bohaterom, cześć ich pamięci!

- Zabijano ich bez wyroków i procesów. Zabijano ich skrępowanych strzałem w tył głowy - mówił
Burmistrz Dąbrowski. W Dniu Pamięci Ofiar Katynia Łomianki oddały hołd pomordowanym, których
grobami były doły śmierci w Katyniu, Charkowie i Miednoje.



W środę, 13 marca przed Kościołem Św. Małgorzaty w Łomiankach odbyła się uroczystość
patriotyczna związana z Dniem Pamięci Ofiar Katynia. Przy symbolicznym pomniku ku czci ofiar
sowieckich obozów zagłady pojawili się m.in. Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski, Przewodniczący
Rady Miejskiej, Tadeusz Krystecki, kombatanci, harcerze, uczniowie, radni i mieszkańcy.

- Ważną częścią fałszerstwa było kłamstwo katyńskie - przemawiał Burmistrz Dąbrowski. Burmistrz
zauważył, że po II Wojnie Światowej, Polska istniała bez niepodległości, z narzuconym ustrojem,
zatuszowaną historią i bez polskiej tożsamości. Bolesna rana, którą było kłamstwo katyńskie - będące



aktem założycielskim PRL - na długo poróżniło Polaków i Rosjan. Burmistrz dodał, że ogromną rolę w
przełamaniu łańcucha kłamstwa odegrały Rodziny Katyńskie, w tym te z terenu gm. Łomianki.

- Prawda wyzwala i łączy, przynosi też sprawiedliwość. Prawda katyńska to część naszej historii,
pamięci i tożsamości. Jest trudna, bo przypomina o zabijaniu i zniewoleniu, ale ważna, ponieważ ludzie
w tragicznych czasach potrafią wybrać wolność i jej bronić - dodał burmistrz.



Następnie przedstawiciel Rodzin Katyńskich, Wojciech Berger przyznał, że ogromną wartością dla
Rodzin Katyńskich z terenu gm. Łomianki jest to, że mogą tu na miejscu pomodlić się i złożyć kwiaty.
Przypomniał również noty biograficzne osób, których nazwiska są wyryte na pomniku. W dalszej części
uroczystości Proboszcz Parafii Św. Małgorzaty w Łomiankach, Kazimierz Gers zaprosił wszystkich
zebranych do wspólnej modlitwy.





Na zakończenie uroczystości delegacje Rodzin Katyńskich, kombatantów, Burmistrza Łomianek, Rady
Miejskiej, Starostwa Powiatu Warszawskiego Zachodniego,  Zarządu Osiedla Łomianki Górne,
Komunikacji Miejskiej Łomianki i Integracyjnego Centrum Dydaktyczno Sportowego, harcerzy i zuchów
złożyły wieńce przed pomnikiem.
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